
L'anno  duemilaventidue, il giorno  sei, del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 22, dello 08.04.2022, di approvazione del Piano triennale
del fabbisogno di personale 2022/2024, recante la copertura in dotazione organica di un posto di
Istruttore amministrativo, categoria C/C1, a tempo parziale (diciotto ore) e indeterminato;

DATO ATTO che con nota del 15.09.2021, prot. n. 03332, veniva inviata agli organi competenti la
comunicazione obbligatoria, preliminare all’avvio del procedimento per l’assunzione, di un’unità di
personale a tempo indeterminato, categoria C, profilo economico, C1, Istruttore amministrativo
contabile part-time 50%, prevista dall’art.34 bis del D.lgs. n. 165/2001,e che i relativi termini sono
scaduti senza alcun riscontro;

CONSIDERATO che ai sensi della vigente normativa in materia di assunzione di personale
applicabile agli enti locali, il ricorso alla procedura di cui all’art.30 D.lgs. n. 165/2001 cit., di
“mobilità volontaria”, propedeutica alle assunzioni nel pubblico impiego, per ragioni di celerità e
semplificazione procedimentale, fino al 31.12.2024 è facoltativo (cfr. art. 1, comma 14-ter, decreto-
legge n. 80/2021 convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113);

VISTA la deliberazione C.C. n. 26, dell’11.08.2021, con la quale veniva approvato il Documento
unico di programmazione semplificato e il Bilancio finanziario di previsione per il triennio
2021/2023 del Comune di Magliano Romano;

VISTO il D.lgs. 165/2001 ss. mm. ii. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi);

VISTO il D.lgs. n.  267/2000 ss. mm. ii. (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali);

N. 103
Data 06-05-2022

Oggetto:APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER
ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE, CAT. C/C1, C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI
DEL 21.05.2018, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE
(DICIOTTO ORE) E INDETERMINATO.

COMUNE DI MAGLIANO ROMANO
(Città Metropolitana Roma Capitale)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Settore II Servizi Finanziari



VISTO il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018;

VISTI il D.lgs. n.198/2006 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art.35 del D.lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. a
garanzia delle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro;

VISTE le linee guida sulle procedure concorsuali emanate dal Ministro per la semplificazione e la
pubblica amministrazione con Direttiva n. 3 del 24.04.2018;

VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR);

VISTO il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm. ii. (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari
in materia di documentazione amministrativa);

VISTO il D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm. ii. (Codice dell’amministrazione digitale);
VISTO il decreto-legge n. 44/2021 convertito con modificazioni dalla legge 22 maggio 2021, n. 128
recante “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni
anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”;

VISTO il decreto-legge n. 80/2021 convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113
recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per
l'efficienza della giustizia”;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTI gli artt.107 e 109 del D.lgs. n.267/2000,

VISTO il decreto sindacale n.1, dello 05.01.2021, con il quale veniva conferito l’incarico di
Responsabile del Settore II alla dott.ssa Alessandra Naldini;

DETERMINA
Di approvare l’allegato bando di concorso e il relativo modello di domanda, redatti dal Segretario
Comunale, dott. Daniele Fusco, per l’assunzione a tempo parziale (diciotto ore settimanali)  e
indeterminato di un Istruttore amministrativo contabile, categoria C/C1, presso il Servizio
finanziario del Comune di Magliano Romano;

Di dare atto di non essere in conflitto di interessi, neanche potenziale, e di non ravvisare nel
presente procedimento alcuna delle condizioni di inconferibilità e incompatibilità di cui al decreto
legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante, “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a
norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

Di pubblicare la presente determinazione e relativi allegati nell’Albo pretorio online e sul sito
internet istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso.



Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi:

dal 11-05-2022……………………………….   al 26-05-2022………………………………. N. pubb. 207

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69).

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile del servizio

Dott.ssa Alessandra Naldini

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Esaminati gli atti e riscontratane la regolarita' tecnica, si esprime parere favorevole all’approvazione,
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000

Nella residenza comunale, lì   11-05-2022 Il Responsabile del servizio

 Marco Allegretti

Data: 06-05-2022
 Dott.ssa Naldini Alessandra
Il Responsabile del servizio


